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شناسایی ۱۴ مبتلای جدید کرونا
وزارت بهداشــت اعلام کرد که در یک شبانه روز ۱۴ بیمار جدید مبتلا به کرونا 
در کشور شناسایی شده و خوشبختانه هیچ یک از بیماران جان خود را به علت 
ابتلا به این بیماری از دســت نداده است.به گزارش ایسنا، وزارت بهداشت اعلام 
کرد که از روز ۳۰ خردادماه تا روز ۳۱ خردادماه ۱۴۰۲ و بر اســاس معیارهای 
قطعی تشــخیصی، ۱۴ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشــور شناسایی و 
۱۰ نفر از آنها بســتری شــدند. بر این اســاس مجموع بیماران کووید-۱۹ در 
کشــور به هفت میلیون و ۶۱۲ هزار و ۳۹۵ نفر رســید.همچنین در طول ۲۴ 
ساعت، هیچ یک از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست ندادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری، در عدد ۱۴۶ هزار و ۲۹۲ ثابت مانده اســت. 
خوشبختانه تا روز ۳۱ خردادماه هفت میلیون ۳۶۸ هزار و ۵۹۷ نفر از بیماران، 
بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند. در حال حاضر ۳۳ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند. برابر آمارهای اعلام شــده از ساووزارت بهداشت تا روز ۳۱ خردادماه 
۵۶ میلیون و ۸۱۸ هزار و ۵۰۶ آزمایش تشــخیص کووید-۱۹ در کشور انجام 
شــده است. همچنین از زمان شروع واکسیناســیون کرونا در کشور تا روز ۳۱ 
خردادمــاه ۶۵ میلیون و ۲۲۹ هزار و ۸۶۵ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۲۵ هزار 
و ۸۷۱ نفــر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۷۱۹ هزار و ۵۲۳ نفر، دوز ســوم و بالاتر 
واکســن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 

۱۵۵ میلیون و ۵۷۵ هزار و ۲۵۹ دوز رسیده است.
همچنین براســاس داده های به روز شده در »جدول جهانی ورلدامُتر«، بیماری 
کووید-۱۹ )ناشــی از کروناویروس( طی یک شــبانه روز جان ۲۰۴ بیمار را در 
کل کشــورهایی که آمار رسمی  ارائه می دهند، گرفته و ۱۲ هزار و ۷۳۷ ابتلای 
جدید نیز در همین بازه زمانی ثبت شده است.به گزارش ایسنا، همچنین روسیه 
بــا ثبت ۹۷ فوتی و بیــش از ۴۰۰۰ ابتلای جدید، بیشــترین تعداد فوتی ها و 
مبتلایان کرونا را در ۲۴ ساعت گزارش کرده  است.بنابر داده های جدول جهانی 
وردامُتر که از تاریخ ۲۹ ژانویه ســال ۲۰۲۰ میلادی ثبت آمار رسمی کرونایی را 
آغاز کرده اســت، تا روز ۳۱ خردادماه مجموع مبتلایان به این بیماری در دنیا 
به ۶۹۰ میلیون و ۶۳۵ هزار و ۹۲۳ نفر رســیده و مرگ شــش میلیون و ۸۹۳ 
هزار و ۳۴۵ بیمار کووید نیز تایید شده است.آمریکا نیز همچنان با ثبت بیش از 
۱۰۷ میلیون ابتلا و بیش از یک میلیون و ۱۶۰ هزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا 
و مرگ های کرونایی را در کل دنیا دارد.پس از ایالات متحده، دو کشــور هند و 
فرانسه به لحاظ تعداد مبتلایان به ترتیب جایگاه دوم و سوم را اشغال کرده اند؛ 
همچنین در فهرســت آمار فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، 
برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشــترین 
مرگ  و میر کرونایی را به ثبت رسانده اند.در اروپا نیز روسیه با ثبت بیش از ۳۹۹ 
هــزار فوتی، بالاترین آمار مرگ های کرونایی در این قاره را تا روز ۳۱ خردادماه 
گزارش کرده است.تازه ترین آمار کرونا در نقاط مختلف دنیا به تفکیک کشورها 
و با تقســیم بندی های قاره ای، منطقه ای و موضوعی در جدول جهانی ورلدامُتر 
به روز رسانی می شــود.به گزارش ایسنا، سازمان جهانی بهداشت )WHO( در 
تاریخ جمعه ۵ مه ۲۰۲۳ به طور رســمی پایان وضعیت اضطراری کووید ۱۹ در 
جهان را اعلام کرد. این ســازمان در ژانویه ۲۰۲۰، شــیوع ویروس کرونا را یک 

وضعیت اضطراری بهداشت عمومی و نگرانی بین المللی اعلام کرده بود.

7 کوره آجرپزی منطقه ۱9 
با انجام توافقات با مالکین ساماندهی می شود

شهردار منطقه ۱۹ از ســاماندهی و تعیین تکلیف ۷ کوره آجرپزی به مساحت 
۱۱۹.۸ هکتار در محدوده ناحیه سه طی توافقات انجام شده با مالکین به منظور 
اجــرای طرح باز آفرینی خبــر داد.به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقه 
۱۹،تورج فرهادی با اشــاره به اینکه ساختار نامناسب بافت مسکونی، عرصه های 
رها شــده کوره ها و سکونتگاه های غیر رسمی از معضلات ناحیه سه است اظهار 
کرد: با تصویب طرح باز آفرینی این محدوده انســجام در ســاختار این عرصه ها 

ایجاد و کمبودهای سرانه های خدماتی مرتفع خواهد شد.

اجازه ساخت و ساز غیرمجاز یک طبقه هم 
درگلابدره نداده ایم

شــهردار منطقه یک گفت: در هشت ماه گذشــته با همکاری ویژه دادستانی و 
نیراوانتظامی اجازه ندادیم در گلابدره ســاخت و ســاز غیرمجازی حتی در حد 
ساختن یک طبقه انجام شود.به گزارش ایسنا، سید مهدی صباغ شهردار منطقه 
یک درخصوص ســاخت و ســازهای غیرمجاز در محله گلابدره این منطقه که 
اعضای شــورای شهر نیز نســبت به آن تذکراتی را مطرح کردند، اظهار کرد: در 
هشت ماه گذشته با همکاری ویژه  دادستانی و نیراوانتظامی در گلابدره که ساخت 
و ساز غیرمجاز و افزایش طبقه در آن مسبوق به سابقه بوده، اجازه ندادیم طبقه 
ای ساخته شود و حتی در مورد هر مالکی که در ساختمانش طبقه ای به صورت 
غیرمجاز اضافه کند همان اقدامی را انجام می دهیم که عضو کمیسیون شهرسازی 
شــورا عنوان کردند؛ یعنی با حکم قضایی ورود و از ابتدای کار  از ساخت و ساز 
جلوگیری می کنیم.اوتاکید کرد: به ســازه های نیمــه کاره ای هم که به صورت 
غیرمجاز با آرای قدیمی ساخته شده بود، اجازه تکمیل ندادیم که تعداد آنها بالغ 
بر ۱۰ مورد است و به صورت مجزا حکم قضایی آنها برای تخریب اخذ می شود.

نقاط حادثه خیز بزرگراه های منطقه ۲ شناسایی شد
 دربازدید مشــترک معاون حمــل و نقل و ترافیک شــهرداری  و پلیس راهور 
منطقه۲  نقاط حادثه خیز شبکه بزرگراهی منطقه شناسایی شد.به گزارش روابط 
عمومی شهرداری منطقه۲، محمد حسین کریمی، معاون حمل ونقل و ترافیک 
منطقه با اعلام این خبر اظهارداشــت: منطقه ۲ از شــبکه بزرگراهی و شریانی 
مناســب برخوردار اســت و با توجه به اولویت های برنامه در روان سازی تردد و 
ارتقا ایمنی شبکه بزرگراهی و معابر شهری نسبت به شناسایی گره های ترافیکی 
و نقاط حادثه خیز منطقه اقدام شــد.اوادامه داد: در همین راستا پس از  بازدید 
مشترک با پلیس راهور نقاط حادثه خیز  بزرگراه های حکیم،شیخ فضل اله، شهید 
همت و شهید چمران شناسایی شــد.کریمی افزود: پس از مطالعات کارشناسی 

صورت گرفته، طرح ایمن سازی این نقاط در دستور کار قرار گرفت.

توزیع بسته های معیشتی و بن کارت به جامعه هدف
بیش از یک هزار و ۴۰۰ بسته معیشتی بین جامعه هدف بهزیستی شهر تهران 
توزیع شــد.به گزارش روابط عمومی بهزیستی شــهر تهران تهران، ژیلا اصلانی 
سرپرست معاونت مشارکت های مردمی و اشــتغال بهزیستی شهرستان تهران 
گفت: این بســته های معیشتی شــامل: یک هزار و ۲۰۰ بسته گوشت، روغن، 
شکر، چای، رب، حبوبات بود و همچنین ۵ دستگاه آبگرمکن بین جامعه هدف 

توزیع شد.

آغاز آزمون ورودی پایه هفتم سمپاد از امروز
آزمون ورودی پایه هفتم مدارس سمپاد صبح امروز و آزمون ورودی پایه دهم این 
مدارس نیز صبح جمعه برگزار می شود.به گزارش ایسنا، دستورالعمل آزمون  های 
ورودی پایه های هفتم و دهم مدارس اســتعدادهای درخشــان، ۱۶ اسفند سال 
گذشته به منظور شناسایی و جذب دانش آموزان صاحب استعداد برتر، برای ادامه 
تحصیل در دبیرستان های استعدادهای درخشان، به ادارات کل آموزش وپرورش 
استان ها ابلاغ شد.بر اساس آن دستورالعمل، متقاضیان شرکت در آزمون ورودی 
پایه هفتم و آزمون تکمیل ظرفیت پایه دهم دبیرستان های سمپاد از ۱۵ تا ۲۵ 
فروردین سال جاری مهلت داشتند تا در این آزمونها ثبت نام کنند.آزمون ورودی 
پایه هفتم امروز پنجشنبه اول تیرماه ساعت ۸:۳۰ صبح و آزمون ورودی پایه دهم 
جمعه دوم تیرماه ساعت ۸:۳۰ صبح در حوزه های تعیین شده برگزار می شود.بر 
اساس فایل راهنمای دریافت کارت ورود به آزمون سمپاد که در کانال اداره کل 
آموزش و پرورش شهر تهران قرار داده شده است، ثبت نام کنندگان می توانند با 
مراجعه به درگاه اینترنتی my.medu.ir، انتخاب نقش دانش آموز، وارد کردن 
کد ملی و شش رقم سریال شناســنامه و کد امنیتی وارد پنجره واحد خدمات 
الکترونیک وزارت آموزش و پرورش شــوند. سپس در بخش »ثبت نام و دریافت 
گواهی ها« گزینه »کارت ســمپاد« را انتخاب و با فشردن گزینه »دریافت کارت 

آزمون« کارت ورود به جلسه آزمون سمپاد خود را مشاهده و آن را چاپ کنند.

کرونا

شهری

خانواده

آموزش

آسیب های شوش، هرندی و قیام زیر ذره بین قوه قضائیه رفت

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر:

»تولید« موادمخدر در دنیا از میزان »مصرف« پیشی گرفت

بنابر اعلام ســازمان مدیریت بحران ۶۰۲ دشــت کشــور 
در معرض فرونشســت قرار دارد، خطر این پدیده توســط 
کارشناسان هشدار داده شده و رئیس سازمان محیط زیست 
می گوید راهــکار، اجرای لایحه جامع آبخیزداری اســت.

به گزارش مهر، محمدحســن نامی رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشــور به تازگی اعلام کرد؛ ۶۰۲ دشــت کشور در 
معرض فرونشست است و گروه های متخصص در دشت های 
مختلف جهت تحقیق مســتقر شــده و اقدامات خود را با 
همکاری دســتگاه های مختلف آغاز کرده اند؛ به طور مثال 
با کمک ســازمان نقشه برداری و با بهره برداری از تجهیزات 
مختلف همچون GPS پیشــرفته وضعیت این دشت ها را 
رصد می کنند.معاون وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت 
بحران کشــور تصریح کرد: وزیر کشــور دستور داده اند که 
عــلاوه بر اســتفاده از ظرفیت دانشــمندان و متخصصان 
داخلی و زبده کشــور در حوزه زمین شــناختی، از ظرفیت 
و تجارب چند گروه متخصص خارج از کشــور هم در این 
زمینه استفاده شــود چرا که معتقد هستیم برای مقابله با 
این فرونشســت ها باید از راهکارهای کاملًا علمی استفاده 
شود.اویادآور شد: یکی از راه های مقابله با فرونشست دشت، 
آبخیزداری است و تاکنون ۳۳ میلیون هکتار از زمین های 
کشــور بحث آبخیزداری انجام شــده و ۹۰ تا ۹۳ میلیون 
هکتار دیگر باقی مانده است. وزیر کشور معتقد هستند که 
اگر بخواهد با همین روند پیش برود ســال ها طول خواهد 
کشید و در همین راســتا به این نتیجه رسیدیم به صورت 
جداگانه برای مقابله با فرونشســت در هر استان به صورت 
مستقل موضوع آبخیزداری را شروع بکنیم. وزارت نیرو در 
حال بررســی راهکاری اســت که برداشت آب در چاه های 
حفرشــده در کشور )چاه های مجاز و غیرمجاز( برای مدت 

زمان مشخصی )مثلًا یک یا دو سال( متوقف شود.
عوامل فرونشست زمین

به گفته کارشناسان فرونشست زمین یکی از اتفاقاتی است 
که در چند ســال اخیر بســیاری از نقاط ایــران را تهدید 
می کند. این پدیده عوامل متعددی دارد از جمله برداشــت 
و اســتخراج مواد معدنی، ریزش سازه های زیرزمینی مانند 
تونل هــا، ایجاد حفــره در اثر انحلال، برداشــت بی رویه از 
منابــع آب زیرزمینی، نفت و گاز می تواند از عوامل مؤثر در 
ایجاد این پدیده باشــد، اما در ایران، برداشت بیش از حد 
مجاز از منابع آب زیرزمینــی )آبخوان (، عامل اصلی ایجاد 
فرونشســت در بیشتر دشت ها است. بنا به تعریف یونسکو، 
فرونشســت عبارت اســت از فرو ریزش و یا نشست سطح 
زمین که به علت های متفاوتی در مقیاس بزرگ راومی دهد. 
بــه طور معمول این اصطلاح به حرکــت قائم رو به پایین 
سطح زمین گفته می شود. عوامل متعددی باعث ایجاد این 
پدیده می شود.به گفته کارشناسان فرونشست زمین بیشتر 
بر راوشــرایط کشاورزی و محیط زیســت تأثیرگذار است. 
نشســت زمین مثلًا در تهران سبب آسیب به حاصلخیزی 
خاک می شود و باعث خواهد شد در آینده دورتر بخش هایی 

از دشت تهران تبدیل به بیابان شود و این جدی ترین خطر 
فرونشســت اســت. با این روند فرونشست، ۴۰ تا ۵۰ سال 
دیگر در تهران و حوالی آن بیابان هایی خواهیم داشــت که 
مردم را در تأمین آب، مواد کشاورزی و کیفیت زندگی دچار 
مشــکل می کند. بنابراین پیشگیری و مقابله با فرونشست 
زمین حتماً حائز اهمیت است و همه دستگاه های مربوطه 
باید با همــکاری هم اقدامات لازم را در این راســتا انجام 

دهند.
راهکار  اجرای  لایحه جامع آبخیزداری  است

علی ســلاجقه، رئیس ســازمان حفاظت محیط زیســت 
درباره موضوع فرونشست به خبرنگار مهر گفت: در مبحث 
فرونشســت موضوعات مختلف دخیل اســت در این راستا 
چاه ها باید به اندازه کافی مورد بررسی قرار گیرد و در برخی 
بخش ها تزریق آب و یا جایگزینــی آب زیرزمینی صورت 
گیرد.اوبا اشاره به اینکه وضعیت بارش ها در کشور مناسب 

نیست، گفت: متأسفانه در برخی نقاط کشور هم که بارندگی 
داریم آب هدر مــی رود و رئیس جمهور هم بر همین مبنا 
تصویب و اجرای لایحه جامع آبخیزداری را تاکید و پیگیری 
کرد. نجات اصلی کشور در بحث فرونشست و تغذیه سفره 

آب زیرزمینی استفاده از علوم جدید آبخیزداری است.
کسری آبخوان 

موجب افزایش فرونشست می شود
البته حســن وحید معــاون آبخیزداری منابــع طبیعی و 
آبخیزداری در اســفند ۱۴۰۱ گفــت: لایحه آبخیزداری به 
مراحل خوبی رســیده، کلیات آن در کمیسیون زیربنایی 
دولت مصوب شــده اســت که موضوع مهــم آن تاکید بر 
آمایش سرزمین حوزه ای است.اوبا اشاره به اینکه یک هزار 
و ۶۰۰ بار سیل فقط در دهه اخیر در کشور رخ داده گفت: 
سیلاب های ویرانگر و تعدد آنها بویژه در دهه اخیر افزایش 
یافته و اکنون ۴۵۰ شــهر و هشــت هزار و ۶۵۰ روستا در 

معرض ســیل قرار دارند. این در حالی اســت که همزمان 
۱۴۰ میلیارد مترمکعب کســری آبخوان داریم که موجب 
افزایش فرونشست می شود و نمی دانیم چطور می خواهند 

آن را جبران کنند.
به گفته این مســئول ۶۰۹ دشت در کشور داریم که ۴۱۰ 
دشت ممنوعه و تقریباً بیلان آبی در کل کشور منفی است. 
با فرسایش خاک، افت آب های زیرزمینی و ریزگرد مواجه 
بودیم و اکنون با فرونشســت سرزمین نیز مواجه شده ایم.

به گفته کارشناســان خطر فرونشست بیش از زلزله است، 
زیرا وقتی در شــهری زمین لرزه رخ دهد بعد از چند سال 
بالاخره بازســازی می شود، اما شهری که در اثر فرونشست 
از بیــن برود و آبخوانش تخلیه شــود دیگر با هیچ انرژی و 
سرمایه گذاری بازســازی نمی شود. حالا باید منتظر ماند و 
دید برنامه دولت برای مقابله با این پدیده چیست و سرانجام 

لایحه جامع آبخیزداری چه خواهد شد.

معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه از 
محله های شــوش، هرندی و قیام بازدیــد میدانی کرد.به 
گزارش ایســنا، اصغر جهانگیر به همراه تعدادی از مدیران 
دستگاه قضایی با حضور در شهرداری منطقه ۱۲ از آخرین 
وضعیت مناطق شــوش، هرندی و قیام مطلع و برنامه های 
ویژه ای برای کنترل و کاهش آسیب های این مناطق تدوین 
کرد.در ابتدای این برنامه معاون اجتماعی و پیشــگیری از 
وقوع جرم قوه قضائیه با حضور برخی اعضای شورای شهر، 
شهردار منطقه ۱۲ و رئیس خدمات شهری شهرداری تهران 
نشســت مشترکی داشتند که به بررسی مشکلات معتادان 
متجاهــر و امنیت اهالی و حفظ جایــگاه ویژه این مناطق 

پرداخته شد.
جهانگیر هدف از این نشست را پیگیری اقدامات انجام شده 
در مدیریت شهری و افزایش اثربخشی آنها توسط دستگاه 
قضائی بیان کرد و گفت: در جلسه ای که به مناسبت سالروز 
۱۵ خــرداد با حضور ریاســت محترم قــوه قضائیه برگزار 

گردید، بیان شد کسانی که بانیان حماسه آفرینی ۱۵ خرداد 
بودند و در دیگــر حوزه ها اعم از انقلاب اســلامی، جنگ 
تحمیلی و مناسبتهای مذهبی و فرهنگی نیز همواره نقش 
اساسی را داشته امروز در محلاتی، مانند هرندی، قیام، ۱۷ 
شهریور و... که در معرض آسیب های فراوانی است سکونت 
دارند و ما برای قدرشناســی از آنان باید کوشا باشیم تا این 
شــرایط را تغییر دهیم و آنها به حق خود از بهبود کیفیت 

زندگی برسند.
اواز دســتور ویژه رئیس محترم قوه قضائیه برای رسیدگی 
بــه این موضوع خبر داد و افــزود: می توانیم با کمک همه 
دســتگاه ها اقداماتی را در منطقه ۱۲ آغــاز کنیم و بعد با 
الگوبرداری از نتایج به دیگر مناطق بپردازیم.معاون اجتماعی 
و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با اشــاره به اطلس 
اجتماعی تهیه شده توسط شورای شهر در گذشته بیان کرد: 
در این اطلس بنا بر این بوده که سهم هر منطقه از آسیب ها 
مشخص و با اولویت بندی بر اساس نیاز هر منطقه، اعتبارات 

لازم به مناطق برای پیشگیری و کنترل آسیب ها داده شود 
که این می توانســت به تهیه بانک اطلاعاتی دقیق و ایجاد 
رقابت سالم بین مناطق برای کاهش آسیب ها منجر گردد.
جهانگیر خواســتار ارائه گزارش های این اقدام مثبت شد و 
ادامه داد: با توجه به تنوع آســیب ها برای رسیدگی به آنها 
نیاز به اولویت بندی و تهیه طرحی فراگیر است که در همه 
مناطق به اجرا درآید؛ چراکــه مثلًا اگر در منطقه ای برای 
جمع آوری متکدیان سخت گیری شود، امکان مهاجرت آنها 
به نقاط دیگر شــهر وجود دارد و یک طرح فراگیر از چنین 

پیامدهایی جلوگیری می کند.
اودغدغــه قوای ســه گانه برای کمک به حل آســیب های 
اجتماعــی در محلات کم برخوردار منطقــه ۱۲ را فرصت 
غنیمتی برشمرد و بیان کرد: در سایه وحدت قوا ان شاءالله 
بتوان کار جدی تری کرد؛ هم اکنون مقرر شده شورای عالی 
پیشــگیری از وقوع جرم که مسئولیت آن به عهده رئیس 
محترم قوه قضائیه اســت، تقسیم کار ملی برای دستگاه ها 

به صورت فصلی،  طراحی و ابلاغ کند که بعد از تأیید سران 
سه قوه لازم الاجراست و در حکم قانون است؛ در نتیجه آن، 
در معلول های شناسایی شــده، تقسیم کار صورت می گیرد 
و سهم هر دستگاه مشــخص و گام به گام گزارش اقدامات 
ارائه می شود؛ چراکه نمی توان همه بار را راویک بخش مثل 

شهرداری انداخت.
جهانگیر ســپس به موضوع اتبــاع بیگانه پرداخت و ضمن 
تأکید بر اینکه ما به دنبال آسیب زدن به کسانی که به دلیل 
وجود مشــکلات در کشورشان به کشــور ما پناه آورده اند، 
نیستیم، گفت: بیشتر آنها قربانیان شرایط موجود کشورشان 
هســتند، اما این موضوع می تواند ضمن خدشه دار نمودن 
رویکرد مهمان نوازی و نوع دوســتی ایران اســلامی  در پی 
بروز آسیب جهت خانواده های این عزیزان پیامدهای جدی 
اجتماعی، اقتصادی و امنیتی برای کشــور داشته باشد که 
باید در این حوزه و در این بخش نیز کارهای ویژه و متفاوتی 

در دستور کار قرار گیرد.

معاون مقابله با عرضه و امور بین الملل ســتاد 
مبارزه با مواد مخدر با اســتناد به گزارشــات 
ســازمان ملل گفت که تولید موادمخدر بیش 
از میزان مصرف شده اســت.به گزارش ایسنا، 
براســاس آمارهای اعلام شــده از ساوســتاد 
مبارزه با مواد مخدر، ســالیانه ۵۰۰ هزار نفر به 

دلیــل مصرف بیش از حد مواد یــا دوز بالا یا 
ناخالصی هــای موادمخدر فوت می کنند و این 
درحالیســت که تولید و مصرف مواد محرک 
شیشــه و روانگردان هــا در دو دهــه اخیر در 
افغانستان به شــدت افزایش پیدا کرده است 
به طوریکه این کشــور به عنــوان بزرگترین 

تولیدکننده و قطب جهانی در بحث تولید مواد 
مخدر شناخته می شود.اظهارات در حال عنوان 
می شود که از ساودیگر نیز چندی پیش سردار 
ایرج کاکاوند- رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فراجا با اشاره به وضعیت نگران کننده افزایش 
تولید مواد مخدر روانگردان در جهان اعلام کرد 
که روند کشت، تولید و قاچاق انواع مواد مخدر 
در جهان بخصوص در چند ســال اخیر حاکی 
از آن اســت که مواد مخدر بیش از میزان بازار 
مصرف، کشــت و تولید شده است و به موازات 
آن نیز تولید، توزیع و مصرف مواد روانگردان ها 
رو به گسترش بوده و وضعیت نگران کننده ای 
برای کشــورها به ویژه منطقــه ما ایجاد کرده 
است. سردار مســعود زاهدیان- معاون مقابله 
با عرضه و امور بین الملل ســتاد مبارزه با مواد 
مخدر در این باره به ایســنا می گوید: در حال 
حاضر در کشــور افغانســتان گزارشاتی که به 
دست ما می رسد نشان می دهد افزایش تولید 

مــواد مخدر وجــود دارد، اما بــه دلیل اینکه 
حاکمیت طالبان حاکمیــت تکمیل و کاملی 
نیست و در افغانســتان به نوعی گروه طالبان 
نتوانســته حاکمیت خود را گســترش دهد، 
نمی توان برآورد دقیقی از میزان کشت و تولید 
به عمــل آورد.اوافزود: آنچه که ســازمان ملل 
براساس شــواهد موجود گزارش کرده، تولید 
موادمخدر بیش از میزان مصرف اســت.معاون 
مقابله با عرضه و امور بین الملل ستاد مبارزه با 
مواد مخدر توضیح داد: افغانستان این زمینه را 
دارد که موادمخدر تولید کند و نابسامانی های 
ناشی از ناامنی ها و شرایطی که طالبان در آنجا 
حضور دارند باعث تشدید این وضعیت می شود 
و متاسفانه با شرایط موجود، آینده غبارآلودی 
را می بینیم تا ان شاءالله دولتی با اقتدار بتواند 

در آنجا اعمال قانون و اوضاع را کنترل کند.
زاهدیان در پاسخ به سوال دیگری درباره نتایج 
نشســت ســه جانبه میان ایران، پاکستان و 

نمایندگان سازمان ملل که هفته گذشته برگزار 
شــد، نیز اینگونه توضیح داد: ایران در راستای 
مبارزه با مواد مخدر با همه شرکای منطقه ای 
و بین المللــی تلاش می کند ارتبــاط بگیرد و 
همکاری به گونه ای باشد که کاهش آسیب های 
ناشــی از تولید مواد مخــدر را ایجاد کند و از 
انتقال مواد مخدر به سایر نقاط دنیا جلوگیری 
کند. ایران به عنوان پیشتاز و پیشگام مبارزه با 
مواد مخدر در دنیا شناخته می شود و بیشترین 
کشفیات مواد مخدر برای ایران است و در این 
راستا نیز با کشورهای همسایه مصالح مشترکی 
داریم. در این راستا اجلاس هایی با کشورهای 
منطقه از جمله پاکستان داشته ایم که نقشه راه 
همکاریمان است.اودرباره نتیجه این نشست نیز 
عنوان کرد: درباره همکاری های مشــترک در 
کنترل مرزی، اقداماتی که باید در افغانســتان 
مورد حمایت قرار گیرد و دو کشور می توانند در 
این راستا تلاش و همکاری کنند، صحبت شد.

 مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی 
گفت: شهرداری تهران تمامی افراد منع پذیرشی اعم از 
زخم باز، بیماران اعصاب و روان، معلولان، افراد بالای 
۶۵ سال یا کمتر از ۱۸ سال، مبتلایان به بیماری های 
ایدز، هپاتیت و غیره را در مراکز یاورشهر خود پذیرفته 

و در حال نگهداری و درمان آن هاست.
به گزارش ایســنا، دکتر احمــد احمدی صدر در این 
باره عنوان کرد: از ابتدای دوره جدید مدیریت شهری 
با حجم بالایی از معتادین متجاهر در ســطح شــهر 
تهران مواجه بودیم که به اذعان دستگاه های مسئول 
و متولی، نســبت به پنج سال گذشــته رشد بیش از 
۲۰۰ درصد داشــته اند که تنهــا راه برون رفت از این 
معضل، ورود جــدی و جهادی برای انجام کارهای بر 

زمین مانده از قبل بود.
اوبا طرح این ســوال که چرا معتادین متجاهر از قبل 
جمع آوری نشده اند؟ تصریح کرد: پاسخ مدیران قبلی 
به این ســوال این بود که ظرفیت کافی برای پذیرش 

معتادان نداریم. 
به همین دلیل ۱۴ دســتگاه متولی مکلف شدند که 
۹هزار ظرفیــت جدید مورد نیــاز را ایجاد کنند که 
شــهرداری تهران بــه منظور کمک هرچه بیشــتر و 
باز شدن گره ها، مســئولیت ایجاد بیش از ۵۰درصد 

ظرفیت مورد نیاز پایتخت را برعهده گرفت.
احمــدی صدر با تأکیــد بر اینکه شــهرداری تهران 
تاکنون بیش از ۵ هزار ظرفیت برای ساماندهی آسیب 
دیــدگان اجتماعی پایتخت فراهم کرده اســت، بیان 
کرد: قرار اســت ســایر نهادهای متولی این حوزه نیز 
سهم کمتر از ۵۰درصد دیگر را تأمین کنند.مدیرعامل 
ســازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران با یادآوری اینکه نگاه شهرداری تهران به مسئله 
ساماندهی معتادان نسبت به سایر نگاه ها تفاوت جدی 
دارد، گفت: ما معتقدیم ایــن عزیزان با وجود آنکه با 
وضعیت بد جســمانی، روحی و روانــی درگیرند، اما 

همچون اعضای خانواده ما هستند. 
در واقع پدران، مادران و فرزندان این سرزمین هستند. 
پــس همه در قبال آنها مســئولیت داریم.بر اســاس 
گزارش روابط عمومی سازمان خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران، احمدی صدر خاطر نشان 
کرد: باید همگی برای حل مشــکلات این قشر تلاش 
کنیم و این موضوع مهم مــورد غفلت قرار نگیرد. به 
همین منظور نیز سخت ترین قسمت و حلقه مفقوده  
ماجرای معتادان متجاهر را با جان و دل پذیرفته ایم. 
زیرا افتخار ما این اســت که این وظیفه خطیر را یک 

نوع جهاد بدانیم و تمام و کمال پای آن بایستیم.

اعضای کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران 
در بازدید از ســازمان تاکسیرانی تاکید کردند: باید بر 
اســاس برنامه ۴ ساله پیشــرفت و تحول شهر تهران 
و بودجه ۱۴۰۲، اولویت اصلی ســازمان تاکســیرانی 

نوسازی ناوگان فرسوده تاکسی شهر تهران باشد.
به گزارش ایســنا، رئیس و اعضای کمیسیون برنامه و 
بودجه شورای شهر تهران از سازمان تاکسیرانی شهر 
تهران بازدید کردنــد. در این بازدید محمد آخوندی، 
میثم مظفر و احمد صادقی اعضای کمیســیون برنامه 
و بودجه، جلال بهرامی معــاون حمل ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران، مهدی وحدت کار مدیرعامل سازمان 
مدیریت و نظارت تاکســیرانی شهر تهران و معاونین 
ســازمان حضور داشــتند.پس از ارائه گــزارش دبیر 
کمیسیون برنامه و بودجه شــورا از وضعیت سازمان 
تاکســیرانی و عملکرد مالی سازمان در سال ۱۴۰۱ و 
۳ ماهــه اول ۱۴۰۲ و نیز وضع نیراوانســانی ، بودجه 
سازمان، پروژه های سال ۱۴۰۲ و حسابرسی سازمان 
تاکسیرانی ، مدیرعامل ســازمان گزارشی از عملکرد 
ســال ۱۴۰۱ و ۳ ماهــه ۱۴۰۲ و برنامه هــای آتــی 

تاکسیرانی ارائه کرد.
در این جلســه محمــد آخوندی رئیس کمیســیون 
برنامه و بودجه شــورای شــهر تهران گفت: بر اساس 

شأن نظارتی شورای شهر، کمیسیون برنامه و بودجه 
بازدید از سازمان ها و شرکتهای شهرداری را در دستور 
کار خود قرار داده و ضمن بررســی دقیق عملکردها و 
برنامه های آینده ، به طور مســتمر تحقق برنامه ها و 
بودجــه را پیگیری و گزارش های نظارتی را به شــورا 
ارائه خواهد کرد.اوافزود: این نظارت به عنوان نماینده 
مردم وظیفه ماســت و هــدف از آن کمک به تحقق 

صحیح و به موقع برنامه هاست.
آخوندی، نوســازی ناوگان فرســوده تاکســیرانی را 
مهمترین اولویت ســازمان تاکسیرانی دانست و تاکید 
کرد: با توجه به اقدام شــورا در اختصاص اعتبار ویژه 
به حوزه حمل و نقل در ســال ۱۴۰۲ و نیز فرســوده 
بــودن حدود نیمی از ناوگان تاکســی شــهر تهران ، 
مدیران ســازمان باید با کمــک معاونت حمل و نقل، 
نوســازی ناوگان را با جدیــت دنبال کنند تا در پایان 
سال ۱۴۰۲ شاهد اتفاقات خوبی در این بخش باشیم.

اوبه اختصاص ۱۵۰۰ میلیــارد تومان برای خرید ون 
در بودجه سال ۱۴۰۲ اشــاره کرد و گفت: باید برای 
صاحبان تاکسی های فرســوده که تمایل به نوسازی 
دارند امــا از توان مالی کافی برخوردار نیســتند هم 
برنامه ریزی شــود تا این عزیزان نیز اقدام به نوسازی 

تاکسی های خود کنند.

مدیرعامل سازمان خدمات شهرداری تهران عنوان کرد

درمان افراد آسیب دیده »منع پذیرش شده« در مراکز شهرداری تهران
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر خبر داد

اختصاص۱۵۰۰میلیارد تومان برای خرید ون در بودجه ۱۴۰۲

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور اعلام کرد

۶۰۲ دشت ایران 
در معرض فرونشست قرار دارد


